EDITAL No 19/2014
PROCESSO No 10001-275/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

1

ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos vinte e dois dias do mês de outubro de dois mil e quatorze, às dez horas, reuniram-se

na Reitoria, a Comissão de Licitação – Modalidade Pregão, da Universidade Estadual do

Norte do Paraná, nomeada pela Portaria nº 350/2014, de 18/08/2014, para a abertura e

julgamento das propostas para o Pregão Presencial 19/2014, do tipo MENOR PREÇO POR

LOTE, visando o Registro de Preços para futura aquisição e instalação de condicionadores

de ar, para a UENP, conforme os termos do Edital de Licitação. Foram credenciados os

representantes das empresas presentes: LG de Souza Barsaglia ME, CNPJ

15.158.202/0001-33, endereço Av. Pedro Taques, 946 – Zona 07, Maringá/PR,

representada por Paulo Henrique Barsaglia Junior, RG 7.522.938-0 e CPF 005.628.399-76;

Segura & Cia Ltda. - EPP, CNPJ 03.442.832/0001-56, endereço Rua Dr. João de Aguiar,

200, Bairro Estação, Jacarezinho/PR representada por Flávio Rocha Gonçalves, RG

5028991651 e CPF 467.577.160-20 e Império BR Distribuidora Ltda. ME, CNPJ

01.114.326/0001-02, endereço Rua Quintino Bocaiuva, 598, Cornélio Procópio/PR,

representada por José Luiz Buono, RG 3.502.751-3 e CPF 978.923.949-15. Foi iniciada a

sessão e todas as empresas apresentaram os documentos necessários à habilitação

preliminar. Foram recebidos os envelopes 01 e 02 das empresas presentes, que

apresentaram propostas para o Lote Único, conforme tabela abaixo:

Lote Único

 Império BR LG de Souza Segura & Cia.

Proposta 232.990,00 242.925,00 243.109,64

Lance 1     232.980,00

Lance 2   232.900,00

Lance 3 232.800,00

Lance 4     232.770,00

Lance 5   232.600,00

Lance 6 232.500,00

Lance 7     232.490,00

Lance 8   232.400,00

Lance 9 232.000,00

Lance 10     231.990,00

EDITAL No 19/2014
PROCESSO No 10001-275/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

2

Lance 11   231.800,00

Lance 12 231.700,00

Lance 13     231.690,00

Lance 14   231.500,00

Lance 15 231.400,00

Lance 16     231.390,00

Lance 17   231.000,00

Lance 18 230.900,00

Lance 19     230.890,00

Lance 20   230.000,00

Lance 21 229.900,00

Lance 22     229.890,00

Lance 23   229.700,00

Lance 24 229.600,00

Lance 25     229.590,00

Lance 26   229.500,00

Lance 27 229.400,00

Lance 28     225.000,00

Lance 29   224.900,00

Lance 30 224.500,00

Lance 31     220.000,00

Lance 32   219.900,00

Lance 33 219.000,00

Lance 34     218.000,00

Lance 35   217.900,00

Lance 36 217.500,00

Lance 37     217.000,00

Lance 38   s/lance

Lance 39 216.900,00

Lance 40     216.890,00

Lance 41 216.800,00

Lance 42     216.000,00

Lance 43 215.900,00

Lance 44     215.800,00

Lance 45 215.790,00

Lance 46     215.780,00

Lance 47 215.750,00

Lance 48     s/lance

EDITAL No 19/2014
PROCESSO No 10001-275/2014

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
REGISTRO DE PREÇOS

3

Encerrada a etapa de disputa, a empresa Império BR Distribuidora Ltda. ME apresentou o

menor lance para o Lote Único no valor de R$ 215.750,00 (duzentos e quinze mil,

setecentos e cinquenta reais), passou-se a verificação dos documentos da empresa

arrematante, e foi constatado que a mesma está devidamente habilitada. Diante do critério

estabelecido no Edital, a empresa Império BR Distribuidora Ltda. ME foi declarada

vencedora do Lote Único, sendo-lhe adjudicado o objeto em questão. Nenhuma empresa

manifestou o interesse em interpor recurso. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

reunião, da qual eu, Lucas do Nascimento Jaquetti _________________, lavrei a presente

Ata que, depois de lida e achada conforme, vai assinada por mim e demais presentes.

Jacarezinho, 22 de outubro de 2014.

____________________________
Eduardo Rodrigues Andrade

Pregoeiro

____________________________
João Luccas Thabet Venturine

Equipe de Apoio

____________________________
Valdomiro Kazmierczak

Equipe de Apoio

____________________________
Paulo Henrique Barsaglia Junior

Proponente

____________________________
Flávio Rocha Gonçalves

Proponente

____________________________
José Luiz Buono

Proponente